チーム代表者 各位

緊急事態宣言延長に伴う

新型コロナウイルス感染防止対応について（2021 年 5 月 28 日付）

日頃より、新型コロナウイルスの感染拡大防止にご理解とご協力をしていただきありがとうござ

います。

さて、愛知県に発令されていました「緊急事態宣言」が延長されました。5 月 12 日付で「新

型コロナウイルス感染防止対応」について連絡をいたしましたが、引き続き「緊急事態宣言」が

発令されている期間は、愛知県サッカー協会主催事業につきましても、下記のように対応をさせ

ていただきます。

感染状況が変化していく中、その対応に相当なご尽力をいただいていますが、ご理解とご協力を

お願いいたします。

● 対応

大会事業については、原則、愛知県の緊急事態宣言期間中に開催する愛知県サッカー協会主催の

大会事業などを延期または中止とします。但し、下記の場合は開催を検討いたします。

① 教育委員会などが開催を認めている大会

② 東海大会や全国大会へ進出する代表チームを決定する大会などで、延期や中止をすることが困

難である大会

③ その他、専務理事と各委員長又は地区協会理事長と協議し、開催することがやむを得ないと判

断した大会

● 感染防止関わる協力体制について

① リスペクト（大切に思うこと）について

感染者やその家族、医療従事者などへの偏見や差別などはあってはならいことで、愛知県サッ

カー協会はこの状況の中、リスペクト精神をさらに進め、関わりあるすべての人を大切思う気

持ちを醸成させていきます。

② 接触確認アプリ（略称：COCOA）について

政府（厚生労働省）が普及拡大を進めている接触確認アプリ（通称 COCOA）を愛知県サッカー

協会として、感染拡大防止をより進めるために広めていきます。

2021 年 5 月 28 日

公益財団法人愛知県サッカー協会